conuicti essent mendacii ex iis, quae antea prae se ferebant, multo magis eos male tractabant, qui nequitiam illis iusta sui defensione exprobrabant. Erat enim quodammodo illud tempus omne genus sceleris apud Iudeos foecundissimum; ut nullum malitia negotium infelum relinqueretur; neque si quis cogitatione aliquid sibi fingere voluisse, noui quidpiam inuenire potuerit. Ita et priuatum et communiter omnes viatio laborarunt, et ~~ex~~superare alius alium tam impietate in Deum, quam iniquitate in proximos, certarunt, potentes quidem multitudo nem male tractando, multitudo vero ad potentium interitum properando. Illis enim erat dominandi quidem cupiditas; his vero vim faciendi, bonaque locupletum diripiendi. Et priuno quidem sicarii iniquitatis autores erant et crudelitatis in proximos: neque verbum ullum, quod non dixerint ad iniuriam, neque facinus, quod non tentarint ad exitium eorum, quibus insidiarentur, praetermittentes. Verum et hos Ioannes semet moderationes esse ostendit. non solum enim omnes interficiebat, qui iusta et utilia suadebant, tanquam inimicissimos maxime ciues eiusmodi impetens: sed et patriam coiuniquerat malis inumeris cumulauit, qualiter facturus erat homo, qui Deum quoque iam ausus esset impietatem contemnere. nam et mensa nefaria vescebatur, et a consueta et patria puritate discessit; ut iam sit miniūne mirum, quod vitae mansuetioris et communitatis cum hominibus officia non seruarit, qui perdite adeo deperit impietatem in Deum. Rursus igitur Simon Giorae quid mali non commisit? quae corporum liberorum ab iniuria temperauit, qui eum creauere tyrannum? Quae vero eos amicitia, quaeue cognatio ad quotidianas caedes non ferociores effecit? nam alienos quidem male tractare timidae nequitiae opus esse arbitrabantur, gloriosam vero ostentationem esse crudelitatem in familiarissimos existimabant. Horum autem furoris aemuli etiam Idumaei existere. illi enim sceleratissimi cum pontifices iugulassent, ne qua pars conseruaretur pietatis in Deum, totum, quod ex

πᾶν ὅσου ἦν λείψανος ἔτι πολιτικῷ χήματος ἐξέκοψαν, καὶ τὴν τελεωτάτην εἰσῆγαγον διὰ πάντων ἀνομίαν. ἐν ᾧ τὸ τῶν ζηλωτῶν κληθέντων γένος ἤκμαζεν, οἱ τὴν προσπυρεῖαν τοῖς ἔργοις ἐπηλήθευσαν. πᾶν γὰρ κακίας ἔργον ἐξεμιμήσαντο, μηδὲ εἴ τι πρότερον προϋπαρχθὲν ἡ μνήμη παραδέδωκεν αὐτοὶ παραλιπόντες αἰζήλωτον· καίτοι τὴν προσπυρεῖαν αὐτοῖς ἀπὸ τῶν ἐπ' ἀγαθῷ ζηλεύσνων ἐπέθεσαν, ἢ κατειρωνευόμενοι τῶν ἀδικημένων, διὰ τὴν αὐτῶν Θηριώδη Φύσιν, ἢ τὰ μέγιστα τῶν κακῶν ἀγαθὰ νομίζουτες. τοιγαρεῦν προσῆκον ἕκαστοι τὸ τέλος εὑροῦντο, τῇ Θεῷ τὴν αἰξίαν ἐπὶ πᾶσιν αὐτοῖς τιμωρεῖαν βρειβούσαντος. ὅσας γὰρ ἀνθεώπης δύναται Φύσις κολάσεις ὑπομεῖναι, πᾶσα κατέσηκψαν εἰς αὐτὸς, μέχρις καὶ τῆς ἐχάτης τῇ βίᾳ τελευτῆς, ἢν ὑπέμειναν ἐν πολυτρόποις αἰκίαις ἀποθανότες. ό μὴν ἀλλὰ καὶ Φαΐη τις ἀν αὐτὸς ἐλάττῳ παθεῖν ὄν ἐδρασαν. τὸ γὰρ δικαίως ἐπ' αὐτῶν ό προσῆν. τὰς δὲ ταῖς ἐκείνων ὠμότησι περιπεσόντας, ό τὴ παρόντος ἀν εἴη καιρὸς κατὰ τὴν αἰξίαν ὁδύρεθαι. πάλιν δὲ ἐπάνεμι πρὸς τὸ καταλειπόμενον μέρος τῆς διηγήσεως.